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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e PUNËVE TË BRENDSHME

MinistarStvo  UNUTRAŠNJIH POSLOVA

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

                     KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND DEVELOPMENT
QENDRA E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM

KOSOVSKI CENTAR ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJE I RAZVOJ

Qendra e Kosovës për Siguri Publike, Edukim dhe Zhvillim, në Vushtrri në bazë të  kritereve të parapara për punësim të shërbyesve civil në  Rregulloren 2001/36, dhe me urdhëresën administrative 2003/1, për shkak të mos aplikimit të balancuar të kandidatëve, sipas përfaqësimit etnik dhe gjinor, publikon këtë: 

R  I   SH P  A  LL  J  E 

K   O   N   K   U   R   S I

Titulli i vendit të punës: Udhëheqës i Departamentit të Administratës dhe Logjistikës          
Departamenti: DA

Mbikëqyrësi: Drejtori Ekzekutiv  i QKSPEZH
Kohëzgjatja e kontratës: Sipas Ligjit mbi Shërbimin Civil

Paga mujore: 326.00 €

Vendi: Vushtrri

Nr. Ref. 01/09
Përshkrimi i vendit të punës:
· Vendi i punës do të jetë në Qendrën e Kosovës për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim në Vushtrri.                                                                                                                                                    Udhëheqësi i administratës do të menaxhoj administratën e Qendrës duke përfshirë personelin e administratës dhe buxhetin:
Kompetenca për mbikëqyrje të përgjegjësisë për 6 sektorë brenda departamentit të administratës  statusore, buxhetore.

· Shefit të sektorit për shërbime të përgjithshme, shefit të sektorit për financa, shefit të sektorit për personel, shefit të sektorit për teknologji informative, shefit të sektorit për sigurim, shefit të sektorit për mjekësi.

Detyrat kryesore:

· Përcakton dhe zbaton procedurat Standarde të Administratës Publike të Kosovës që lidhen me financa, personel, prokurim.

· Ndan fonde në pajtim me buxhetin e miratuar të QKSPEZH, monitoron zbatimin e buxhetit, identifikon mospërputhjet dhe propozon zgjidhje.

· Siguron respektimin e politikave financiare dhe të procedurave.

· Përgatit buxhetin vjetor.

· Mbikëqyrë dhe vlerëson punën brenda Departamentit të Administratës.
 Shkathtësitë kryesore, njohuritë, aftësitë e kërkuara – ju lutemi t’i saktësoni si qenësore ose të dëshirueshme:

· Fleksibilitet dhe aftësi për të punuar nën presion dhe me orar të gjatë, janë esenciale
·   Përvojë  profesionale në fushën e ekonomikut/menaxhimit, administrimit;

·   Aftësi të mira komunikuese dhe koordinuese në menaxhimin dhe mbikëqyrjen e personelit vartës;

·   Aftësi dhe gatishmëri për të punuar me njerëz të përkatësive të ndryshme kulturore dhe religjioze;

Kualifikimet edukative dhe profesionale për post – ju lutemi të specifikoni esencialet ose të dëshirueshmet:

· Përgatitje  Universitare

· Përvojë në Mbikëqyrje dhe Udhëheqje 

· Përvojë relevante në fushën e administratës

